
2020年４月３０日 

弊社とお取引いただいている皆さま 

ハウスプラス住宅保証株式会社 

 

弊社業務委託検査員の新型コロナウイルス感染について 

 

 このたび、弊社の検査業務を委託している検査員１名がＰＣＲ検査の結果、新型コロナ

ウイルス感染症に感染していることを確認しましたので、お知らせいたします。 

新型コロナウイルス感染症対策本部のご指導により、家族以外の濃厚接触者はいない旨

を確認しておりますが、当該検査員の感染可能期間※に担当した現場のお客さまには個別に

ご説明させていただいております。 

また、当該検査員が対応する予定だった現場につきましても、別の検査員手配等の調整

を現在行っております。 

 

弊社とお取引いただいている皆さまには多大なご心配をおかけし、おわび申し上げます。 

従業員とその家族、取引先さまならびに関係者の皆さまの安全確保を最優先に、弊社は

感染拡大防止対策を継続して実施して参ります。 

何卒皆さまのご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症と診断された者の感染可能期間につきましては、国立感染症研究所感染

症疫学センターが 2020年 4月 20日に公表した「新型コロナウイルス感染症患者に対する積極的疫学

調査実施要領」におきまして、発熱および咳・呼吸困難などの急性の呼吸器症状を含めた新型コロナ

ウイルス感染症を疑う症状を呈した２日前から隔離開始までの間、と定義されております。 

この定義を踏まえて当該検査員による現場検査の実施履歴を確認し、該当する現場のお客さまに個

別にご説明をさせていただいております。 

 

 

以  上 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

ハウスプラス住宅保証株式会社 

代表Ｅメール：info@houseplus.co.jp 

mailto:info@houseplus.co.jp

